
主　　  　催
お問い合せ

マイバッグキャンペーン
マイバッグを持って、レジ袋を断ろう

TEL：088-802-2201 FAX:088-802-2205
http://npo-kankyonomori.com/kenminkaigi/

高知県地球温暖化防止県民会議  県民部会
事務局  特定非営利活動法人  環境の杜こうち

10.1期間

W
ED

SA
T 11.30

県民部会 検索
●

●

期間中、量販店・コンビニ等で買物をした際、レジ袋を断った回数をカウント。
期間終了後、個人の断った回数をグループで集計。集計結果はキャンペーン
ホームページで公表し、優秀な団体は表彰させていただきます。

男も持つぞ！
女も

ミニバッくん
マイバッくん



参加資格・申し込み 取り組み
期間中、量販店・コンビニ等で買物をした際、レジ袋を
断った回数をカウントしてください。期間終了後、個人
の断った回数を、グループで集計してください。回数を
入れるだけで自動集計ができるエクセルファイルをご
用意いたします。

実績集計
キャンペーン終了後、集計結果を事務局にご提出くださ
い。結果は県民部会のホームページで公表し、優秀な団
体・事業所につきましては、表彰させていただきます。

2016年9月1日（木）～11月14日（月）
088-802-2205
k.bukai@npo-kankyonomori.com

申込受付

FAX

E-mail

10.1

SA
T期間

W
ED11.30

マイバッグ
キャンペーン
2016

男も　  持つぞ！

下記の該当項目にご記入の上、事務局までFAX、メール、または郵送でお申し込みください。

グループ名
団体・事業所名

（グループ名と同一の場合は省略可）

参加人数 　　　　名（内男性　　　　　名）

申し込み責任者

連絡先住所 〒

連絡先電話番号

メールアドレス

本キャンペーンの活動を県民部会のホームページに掲載することについて、ご意向をお伺いします。

グループ名を掲載することを 承諾する　・　承諾しない

団体・事業所名を掲載することを 承諾する　・　承諾しない

温室効果ガス（CO2）の削減量を掲載することを 承諾する　・　承諾しない

高知県地球温暖化防止県民会議 県民部会  事務局：特定非営利活動法人 環境の杜こうち

参加申し込み用紙 申込日 2016年　　　　月　　　　日

〒780-0935 高知市旭町三丁目115 番地 こうち男女共同参画センター「ソーレ」3階　TEL：088-802-2201 

 http://npo-kankyonomori.com/kenminkaigi/  県民部会 検索

参加資格は、高知県にお住まいの方で、ご家族や友人、団体や事業所など2人以上のグル
ープが対象となります。取り組みが楽しくなるようなグループ名で、ぜひご参加ください。
また、性別・国籍などは問いませんが、申し込み責任者は成人の方とさせていただきます。
下記の参加申し込み用紙に必要事項をご記入の上、県民部会事務局までご提出ください。

高知県地球温暖化防止県民会議県民部会（以下「県民部会」という）では、レジ袋
の削減による温室効果ガス（CO2）の排出抑制を目指し、今年も「マイバッグキャン
ペーン」を実施します。お気に入りのマイバッグを持ったり、職場や車にマイバッグ
を置いたり、レジ袋は何度も使うなど、ちょっとした工夫と習慣で削減できます。
皆さんの取組をCO2削減の大きな成果へとつなげるため、多数ご参加くださいま
すよう、お願い申し上げます。


